Российская Федерация
Республика Хакасия

Бейский район

Советов депутатов Новоенисейского сельсовета

  Р Е Ш Е Н И Е

от 27 декабря 2016 г.                     с. Новоенисейка                                                 № 44
Об утверждении платы

за коммунальные услуги

на 2017 год

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями),  постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере  теплоснабжения» (с последующими изменениями), с Федеральным законом от 07.12.2011г.№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013г. № 406  «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения  и  водоотведения» (с последующими изменениями), на основании  Приказа   Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия  от 02.11.2016 г. № 108-Т «О внесении изменений в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республике Хакасия от 27.10.2015 г. № 72-т «Об установлении долгосрочных параметров регулирования  и  тарифов на тепловую энергию для МУП «Теплоресурс» с. Новоенисейка  на 2015-2018 годы»»,  на основании приказа  от 31.10.2016 г.  № 102-в «О внесении изменений в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республике Хакасия от 27.10.2015 г. № 71-в «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов  на питьевую воду и утверждении производственной программы для  МУП «Теплоресурс» с. Новоенисейка, осуществляющего холодное водоснабжение, на  2015-2018годы»», Приказа Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 14.12.2016 170-к  «Об установлении льготных тарифов для населения в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в муниципальных образованиях Республики Хакасия на 2017 год» и ст.17 Устава  администрации  Новоенисейского сельсовета,

Совет депутатов  Новоенисейского сельсовета РЕШИЛ:

1. Установить с 01 января 2017 года следующие стандарты перехода на новую систему оплаты жилья и коммунальных услуг для МУП «Теплоресурс» с. Новоенисейка

 -уровень платежей граждан к полным затратам на производство и

         предоставление жилищно-коммунальных услуг в размере 100%

2. Установить с 01 января 2017 года  по 30  июня   2017 года плату граждан за коммунальные услуги:

отопление 1 кв.м. общей площади при 100%  оплате

                     1м2 х 0,034  х 1964,39 = 66,80 руб. 1м2

холодное водоснабжение с одного человека в месяц:

жилые помещения с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной

21,75 * 3,49 м3 = 75,90 руб.

жилые помещения с раковиной, унитазом

21,75 * 2,16 м3 = 47,00 руб.

жилые помещения с раковиной, мойкой кухонной

21,75 * 1,57м3 = 34,15 руб.
холодное водоснабжение из уличных водоразборных колонок с одного человека в месяц

21,75 * 0,91 м3 = 19,80 руб.

потребление воды для коров  молочных в месяц

40,38 * 2,34 м3 = 94,50 руб.

потребление воды для быков, нетелей в месяц

40,38 * 1,37 м3 = 55,32 руб.

потребление воды для телят и молодняка в возрасте до 18 мес. в месяц

40,38 * 0,91 м3 = 36,75 руб.

потребление воды для свиней в месяц

40,38 * 0,32 м3 = 12,92 руб.

потребление воды для овец в месяц

40,38 * 0,14 м3 = 5,65 руб.

потребление воды для лошадей в месяц

40,38 * 1,83 м3 = 73,90 руб.

потребление воды для уток и гусей

40,38* 0,05 м3 = 2 руб.

холодное водоснабжение для полива 100 м2 в месяц

40,38 * 0,033м3 * 100 = 133,30  руб.

3. Установить с 01 июля 2017 года  по 31 декабря 2017  года плату граждан за коммунальные услуги:

отопление 1 кв.м. общей площади при 100%  оплате

                     1м2 х 0,034  х 2041 = 69,39 руб. 1м2

холодное водоснабжение с одного человека в месяц:

жилые помещения с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной

22,60 * 3,49 м3 = 78,87 руб.

жилые помещения с раковиной, унитазом

22,60 * 2,16 м3 = 48,82 руб.

жилые помещения с раковиной, мойкой кухонной

22,60 * 1,57м3 = 35,48 руб.
холодное водоснабжение из уличных водоразборных колонок с одного человека в месяц

22,60 * 0,91 м3 = 20,57 руб.

потребление воды для коров  молочных в месяц

42,78 * 2,34 м3 = 100,10 руб.

потребление воды для быков, нетелей в месяц

42,78 * 1,37 м3 = 58,61 руб.

потребление воды для телят и молодняка в возрасте до 18 мес. в месяц

42,78 * 0,91 м3 = 38,93 руб.

потребление воды для свиней в месяц

42,78 * 0,32 м3 = 13,69 руб.

потребление воды для овец в месяц

42,78 * 0,14 м3 = 5,99 руб.

потребление воды для лошадей в месяц

42,78 * 1,83 м3 = 78,29 руб.

потребление воды для уток и гусей

42,78* 0,05 м3 = 2,14 руб.

холодное водоснабжение для полива 100 м2 в месяц

42,78 * 0,033м3 * 100 = 141,18  руб.

Норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению для полива земельного участка равен 0,033 м3 на 1 м2 земельного участка в месяц в течении периода полива. Период  для полива земельного участка установлен с 01 мая по 31 августа включительно.

Размер площади для полива равен не более 200 м2 площади земельного участка.
5.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года.

 6.Решение подлежит официальному опубликованию на  сайте администрации Бейского района в разделе «Поселения».
7. Контроль за правильностью  взимания  платы за коммунальные услуги возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и экономической  политике.

И.о.Главы  Новоенисейского сельсовета                                               Н.В. Пирожкова